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لغو سفر اردوغان به تهران

»اعلام خطر« احمدی نژاد 

واکنش رئیس انرژی اتمی 

بدترین رفتار 

»هزینه هنگفت« سفر 

از طالبان حمایت می کنند

ماه عسل رئیسی 

گران شده اند

چرا فریاد نمی کشند؟

»دوغو پرینچک« رهبر حزب وطن ترکیه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
»اولوسال«، اظهاراتی درباره مسائل روز داخلی ترکیه مطرح کرد و لغو سفر رئیس 
جمهور این کشور به ایران را اشتباه بزرگ خواند و درباره لغو سفر رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به ایران گفت: لغو این سفر، پشت پا زدن به یک 
شانس است. چقدر خوش شانس هستیم که همسایه هایی مانند ایران، جمهوری 
آذربایجان، عراق، سوریه داریم. تمامی اینها تولیدکنندگان گاز طبیعی، گازوئیل و 
نفت دنیا هستند. ترکیه هم با بحران انرژی مواجه است. معلوم است که آقای رئیس 
جمهور با لغو سفر به ایران در چنین شرایطی، به شانس ترکیه پشت پا می زند. به 

نظر ما لغو این سفر اشتباه است.

محمود احمدی نژاد با انتقاد از وقوع دو رخداد در ایران، نسبت به نتایج آنها 
برای کشور هشدار داد و نوشت: نتیجه استبداد و حذف مردم در عرصه داخلی، 
جنگ و یا تسلیم و باج دهی در عرصه خارجی است و من اکنون نسبت به وقوع 

هم زمان هر دو اعلام خطر می کنم.

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به متن ادعای یکی 
از نمایندگان مجلس گفت: ما در برخی مسائل پیشرفت های خوبی داشتیم، ولی 
ترتیباتی که در سند برجام آمده تکرار خواهد شد.  رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: 
با اقداماتی که سازمان انرژی اتمی انجام داده در موضوعاتی در صنعت هسته ای 
جلوتر هستیم. کشور های عضو برجام که نمی توانند ما را به 8 سال قبل بازگردانند. 
گفتنی است؛ علی خضریان، نماینده مجلس، متنی ادعایی از توافق هسته ای منتشر 
کرده بود. وی گفت: با عنایت به ضرورت رعایت سیاست قطعی نظام که نباید از آن 
عدول کرد و همچنین قانون اقدام راهبردی که مسئولیت بررسی رفع کامل تحریم ها 
را جهت تعیین تکلیف به مجلس واگذار کرده است، به همراه جمعی از کارشناسان 
و نمایندگان، پیش نویس متن تهیه شده در مذاکرات وین مورد بررسی قرار گرفت.

سید احمد رسولی نژاد، نماینده دماوند در نطق خود در مجلس با انتقاد شدید 
گفت: عراقی ها با زوار ایرانی بدترین رفتار را دارند و با اروپایی ها و آمریکایی ها 
بهترین رفتار را دارند، خودم دیده ام. کدام کشور برادری این طور است؟ رسولی 
گفت: ما چقد با عراق موافقت نامه و تفاهم نامه داشتیم؛ کدامش عمل شد؟ بدترین 
رفتار را مامورین فرودگاه عراق با زوار ایرانی دارند. دولت مسئول است، وزارت 
خارجه مسئول است. چرا یک زائر ایرانی تا شش بار مورد بازرسی قرار بگیرد و 
دو سه بار پیاده اش کنند. چرا زائر ایرانی پیر و جوان و کوک برای بازرسی کفش 

هایشان را درآوردند و مسیر طولانی طی کنند بدون کفش؟

روزنامه دولتی ایران نوشت: هفته گذشته، سیدناصر موسوی لارگانی، نماینده 
فلاورجان در مجلس، در نطقی جنجالی عملکرد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
وزیر صمت را زیر سؤال برد و ادعاهایی علیه حجت الله عبدالملکی مطرح کرد که 
البته پیش از آن هم از هر تریبونی که ممکن بود بویژه صفحه توئیترش این ادعاها 
را مطرح و حالا تکرار مکررات کرده است.موسوی لارگانی در نطق اخیر خود 
همچنین گفته بود: »آخرین شاهکار های این تیم، سفر پرهزینه مدیران وزارتخانه 
به روسیه در شرایط معیشتی سخت ملت است.« در حالی که پیش از آن معاون 
امور اقتصادی وزارت تعاون اعلام کرده بود: به دعوت وزارت صمت، ۷۵ تن از 
مدیران شرکت های خصوصی و دولتی برای مذاکرات تجاری رو در رو B ۲ B و با 
هدف توسعه تجارت به روسیه سفر می کنند. از شرکت های وابسته به صندوق های 
ذیل وزارت کار نیز ۱۱ نفر )از هر شرکت یک نفر( در حوزه هایی چون لبنیات، 

پتروشیمی و دارو حضور دارند که هزینه سفر برعهده شرکت هاست.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:این روزها تقریبی ترین افراد کشورمان، 
جنایت صحن رضوی را که دو شهید و یک مجروح برجای گذاشته، نتیجه جان 
گرفتن گروه های تروریستی تکفیری در افغانستان و ورود بی حساب و کتاب اتباع 
آن کشور به ایران می دانند.سرپوش گذاشتن بر این واقعیت تلخ، چه مشکلی را 
حل خواهد کرد؟ آیا غیر از این است که تطهیرکنندگان طالبان درصدد هستند بر 
شکست مفتضحانه خود سرپوش بگذارند؟!این چه منطق رسوایی است که در 
ایران و در نظام جمهوری اسلامی که منادی وحدت شیعه و سنی است، عده ای به 
حمایت از گروه تروریستی طالبان افتخار و هرکس را که با تطهیر این گروه مخالف 
باشد، به ضدیت با وحدت مسلمانان متهم می کنند؟ این همان سیاست تزویر است 
که مردم از آن متنفرند و فریب اصحاب این سیاست معاویه ای را نخواهند خورد.

روزنامه شرق نوشت:مجلس یازدهم که با رأی اعتماد خود به کابینه 
سیزدهم به حمایت تمام قد از رئیسی برخاسته بود، اکنون صدای ساز ناکوکش 
به گوش می رسد. نمونه هایی مانند حمله به وزرا و تلاش برای استیضاح 
برخی چهرهای پرحاشیه کابینه حکایت از آن دارد که حامیان دیروز رفته رفته 
به مخالفان جدی دولت بدل شده اند.فارغ از اینکه تا چه اندازه عملکرد برخی 
وزارتخانه ها در همین ۲۲۷ روز گذشته باعث گسل مجلس و کابینه سیزدهم 
شده است؛ نفس شکاف سیاسی در بدنه جریان قدرت این سؤال را در ذهن 
شکل می دهد که آیا عبور از رئیسی از سوی حامیانش در حال شکل گیری 

است؟!

محسن رهامی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت :مردم انتظار دارند که 
مسائل کلیدی جامعه از سوی رئیس جمهور حل شود و بدون شک مشکلات 
بزرگ موجود با رفتن به سفرهای استانی، ایراد سخنرانی و دیدار چهره به چهره 
با طبقات محروم قابل حل نیست.با حضور در بازار متوجه می شویم که تمامی 
اقلام موردنیاز مردم از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم گران شده و حتی این 
گرانی به دارو نیز کشیده است.حدود هشت ماه از استقرار دولت می گذرد و 
باید مشخص شود که کدام یک از وعده های انتخاباتی آقای رئیسی محقق شده 
است. تاکنون آمار و ارقام دقیقی از سوی دولت اعلام نشده که در کدام یک 
از حوزه ها، یک قدم رو به جلو برای مردم برداشته شده است. امروز بسیاری 
از مردم برای تهیه دارو با مشکل مواجه هستند و برای بهبود حال خود گاهی 

مجبور به فروختن وسیله نقلیه خود می شوند.

فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه گفت 
:تریبون های نماز جمعه باید نقش امنیت آفرین داشته باشد و منجر به ایجاد 
آرامش شود. امروز دارو به صورت پلکانی گران می شود. مایحتاج مردم 
افزایش قیمت پیدا می کند. چرا دولتمردان و آقایان خطبای نماز جمعه در 
این موارد فریاد نمی کشند؟تا مشکلات اقتصادی حل نشود، اخلاق اجتماعی 
درست نمی شود. تا اخلاق اجتماعی درست نشود، امنیت اجتماعی درست 
نمی شود. زیربنای حل همه این مشکلات این است که بتوانیم به نام دین و 
جمهوری اسلامی مشکلات اقتصادی را حل و تورم را مهار کنیم.اینکه بگویید 
بریزید و دعوا کنید، خوف و ترس ایجاد می کند، در صورتی که هیچ گاه ایجاد 
خوف و ترس مشکلی را حل نمی کند، بلکه فقط منکری که در خیابان است، 

زیر خاکی می کند که خطرش بیشتر است.

اخبار ویژه ...

 

سرویس سیاسی- پیش نویس 
طرح اصلاح قانون تقویم آموزشی 
توسط مرکز پژوهش ها در تعامل 
با کارشناسان دستگاه های مختلف 
و معاونت قوانین مجلس آماده شد. 
به نقل از مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، مدیریت بهینه 
زمان آموزش یکی از عوامل مهم 
در کیفیت بخشی به فعالیت های 
آموزشی و تربیتی مدارس است که 
این امر با تفویض اختیار مناسب، 
محقق خواهد شد. در تشریح دلایل 
توجیهی این پیش نویس بیان شده 
که تقویم آموزشی مدارس دارای 
مولفه های مختلفی از جمله شروع 
و پایان فعالیت مدارس در روزهای 
سال، شروع و پایان فعالیت مدارس، 
ساعات شبانه روز و تعطیلات 
پیش بینی نشده، است که اتخاذ 
تصمیمات متمرکز یکسان در مورد 
آن ها، مشکلات و مسائل متعددی را 
ایجاد می کند. بر همین اساس مرکز 
پژوهش های مجلس معتقد است که 
با توجه به گستردگی شرایط اقلیمی و 
جغرافیایی کشور، تهیه یک چارچوب 
کلان ملی برای تدوین تقویم آموزشی 
ملی و واگذاری بسیاری از اختیارات 
به شوراهای آموزش و پرورش استان، 
مناطق و مدارس بسیار ضروری است. 

همچنین شفافیت در حدود اختیارات 
هر یک از مراجع سیاست گذار و 
تصمیم گیر در مورد تقویم آموزشی 
مدارس و تعیین حیطه اختیارات 
حوزه های ستادی آموزش و پرورش، 
شورای عالی آموزش و پرورش، استان 
و شورای آموزش و پرورش استان، 
منطقه و شورای آموزش و پرورش 
شهرستان و نهایتا مدرسه و شورای 
مدرسه، یکی دیگر از راهکارهای 
موثر بر ساماندهی و متناسب سازی 
زمان آموزش است که در دلایل 
توجیهی این پیش نویس مورد تاکید 
قرار گرفته است. در ادامه دلایل 
توجیهی پیش نویس مرکز پژوهش 
ها، ناهماهنگی تعطیلات مدارس با 
تعطیلات اولیای شاغل که سبب می 
شود عملا تعطیلات مدارس چندان 

مورد استفاده مدارس و اولیا قرار نگیرد 
هم مورد توجه قرار گرفته است. چرا 
که تعطیلی مدارس، هم زمان با فعالیت 
ادارات و مدارس در ایام نوروز تا حد 
زیادی سبب می شود بخش عمده 
ای تعطیلات نوروزی مدارس برای 
استفاده خانواده مفید واقع نشود و 
دانش آموزان به دلیل اشتغال والدین به 
خوبی از این تعطیلات استفاده نکنند. 
تعطیلات مدارس در روز پنجشنبه و 
فعالیت و سازمان ها در این روز سبب 
شد عملا هدف اصلی این طرح که 
ایجاد شرایطی برای حضور فرزندان 
در کنار خانواده است، محقق نشود. 
همچنین یکی از مسائل مهم در 
مدیریت زمان آموزش، شروع رسمی 
فعالیت مدارس در ابتدای مهر و بعد 
از تعطیلات نوروز است که تعیین یک 

روز ثابت) اول مهر یا ۱۴ فروردین( به 
عنوان شروع فعالیت مدارس و عدم 
توجه به تعطیلی روزهای قبل یا بعد 
از این دو تاریخ، یکی از رویدادهایی 
است که عملا چند روز از سال 
تحصیلی را به حالت نیمه تعطیل در 
می آورد. شروع تعطیلات نوروز در 
اسفند ماه نیز تا حد زیادی از همین 
قاعده تبعیت می کند. بنابراین به نظر 
می رسد برای پرهیز از چنین وضعیتی 
و تعیین یک تاریخ یکسان برای شروع 
فعالیت و پایان فعالیت مدارس در 
هر سال، نیاز است اختیارات شورای 
آموزش و پرورش استان و شهرستان 
در مورد تقویم آموزشی به رسمیت 
شناخته شود و هریک بتوانند برای 
مبنای فرهنگ و اقتضائات استانی و 
شهرستانی خود، شروع و پایان سال 
تحصیلی را روز اول هفته و به تناسب 
آن زمان پایان فعالیت را به روز پایان 
هفته تغییر دهند. لذا با توجه به اینکه 
قوانین و مصوبات موجود به درستی 
پاسخگوی نیاز و اقتضائات کنونی 
نیستند. بر همین اساس مرکز پژوهش 
های مجلس پیش نویس طرح اصلاح 
قانون تقویم آموزشی را در تعامل با 
معاونت حقوقی مجلس و دیگر 
دستگاه های مرتبط آماده و به رئیس 

مجلس ارائه کرده است.

سرویس سیاسی- سخنگوی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: متاسفانه تا الان آن هایی که 
بدهی های بانکی خود را بازپرداخت 
نکرده اند تشویق شده اند نه آن هایی که 

خوش حساب هستند. 
همین که شما دوره استمهال 
در قانون برایشان درنظر می گیرید 
که مثلا چند سال دیگر فرصت 
بدهید یا جریمه ها را ببخشید، این ها 
مشوق هایی برای آن هایی است که 

تسهیلات را بازپرداخت نمی کنند.
روح الله عباسپور سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس در رابطه با 
اقدام بانک ها درخصوص اعلام اسامی 
ابربدهکاران بانکی، گفت: اتفاقا اعلام 
اسامی این هایی که تسهیلات را از 
بانک می گیرند و بازپرداخت انجام 
نمی دهد برای اینکه مجاب به پرداخت 
شوند اتفاق خوبی است، چرا؟ یکی 
از دلایلی که در واقع نرخ سود بانکی 
بالاست به خاطر این است که گردش 

مالی مناسبی وجود ندارد. اگر این ها 
بدهی خود را در زمان مقرر به بانک ها 
پرداخت کنند، گردش مالی آن ها بهتر 
خواهد بود و این می تواند سود بانکی 
را کاهش دهد و چندین مرحله سود 
پایین تر پرداخت کنند در نتیجه زیان ده 
هم نمی شوند و زیان انباشته برایشان به 
وجود نمی آید.عباسپور در پاسخ به این 
سوال که »چه مشوق هایی می توان برای 
مشتریان خوش حساب بانک ها در نظر 
گرفت؟«، ابراز داشت: متاسفانه تا الان 

آن هایی که بازپرداخت نکرده اند تشویق 
شدند نه آن هایی که خوش حساب 
هستند. همین که شما دوره استمهال 
در قانون برایشان درنظر می گیرید که 
مثلا چند سال دیگر فرصت بدهید یا 
جریمه ها را ببخشید، این ها مشوق هایی 
برای آن هایی است که تسهیلات را 
بازپرداخت نمی کنند. برای تشویق 
یکی از راه ها این است که شورای 
عالی پول و اعتبار در نظر بگیرد که به 
خوش حسابان با سود پایین تر تسهیلات 
پرداخت کند و نسبت به پرداخت 
 تسهیلات به آن ها تسریع در پرداخت 

داشته باشد.

در مرکز پژوهش های مجلس انجام شد ؛

نهایی شدن پیش نویس طرح اصلاح قانون تقویم آموزشی مدارس

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

اعلام اسامی بدهکاران بانکی اتفاق خوبی است

کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا:

احتمالا فراکسیونی با نگاه مخالف عملکرد 
دولت در مجلس تشکیل شود

سرویس سیاسی- حسین کنعانی مقدم فعال 
سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که نمایندگان 
مجلس از عملکرد دولت از جمله در انتخاب وزرا 
و کارهایی نظیر احیای برجام انتقاد می کنند، دلایل 
انتقادها چیست، گفت: نقد یکی از ابزارهای بسیار 
مهم برای اصلاح امور، رشد و تعالی در جامعه است. 
قاعدتاً نمایندگان مجلس هم به عنوان کسانی که به 
عنوان نمایندگان مردم بر عملکرد دولت نظارت کرده 
و اصلاح امور را با قوانین و مقررات خود پیگیری 
می کنند، در این زمینه دغدغه های خاصی دارند. اما به 
نظر سه محور، دغدغه اصلی است که باعث شده تا این 
نقدها مقداری تند و در بعضی موارد شکل استیضاح 
یا برخوردهای تریبونی با موضوع فعالیت دولت به 

خود بگیرد. 
وی افزود: بحث اول درباره مسئله معیشت مردم 
و مسائل اقتصادی است. از لحاظ اینکه نمایندگان با 
مردم در تماس هستند و احساس مردم این است که نه 
تنها شرایط بهتر نشده بلکه روز به روز بدتر می شود، 
کاهش قدرت مردم و مسائل اقتصادی به نمایندگان 
منعکس شده و نمایندگان هم این موارد را در بیانیه ها 
و مصاحبه های خود عنوان می کنند.  بحث دوم، عبور 
از بن بست تحریم هاست. ظاهرا غرب دارد ما را به 
سمت یک بن بست می کشاند که چاره ای جز پذیرش 
خواسته های آنان را نداشته و تسلیم شویم. به نظر می آید 
خواست مردم این است که در عین حال که تحریم ها 
برداشته می شود، عزت، کرامت، انسانیت و شرفمان را 
هم حفظ کنیم و به شکلی نباشد مثل خیلی از کشورها 
به بهانه رفع تحریم ها درها را بازکرده و فرش قرمز پهن 

کنند و دشمن را به خانه خود راه دهند. 
وی افزود: بحث سوم، مربوط به ساختار دولت، 
انتصابات و افرادی است که در مناصب مختلف دولت 
قرار گرفته اند. من به همراه نمایندگان مجلس احساس 
می کنیم، افرادی که انتخاب شدند آن کارآمدی و 
کارایی لازم را با شعارهایی که داده شد، ندارند. اینکه 
رئیس جمهور هر روز دستور دهد و در عمل ببینیم 
که این دستورات در پیچ و خم مسائل اداری می ماند 
و اجرا نمی شود، نمی تواند پاسخی به مطالبات مردم 
باشد. مردم مشکل حل شده می خواهند. اینکه به چه 
شیوه ای حل شود دیگر در دست رئیس جمهور، هیئت 
دولت و مسئولان است.  این فعال سیاسی اصولگرا 
در ادامه گفت: نمایندگان این دغدغه را دارند و به 
نظر می رسد با همین زمینه بحث استیضاح وزرا را در 
لابی های مجلس مورد بحث و بررسی قرار می دهند.  
کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که آیا در ادامه شاهد 
جدال میان دولت و مجلس خواهیم بود یا خیر گفت: 
بعید می دانم مجلس بخواهد مقابل دولت بایستد. به 
این دلیل که هر دو از یک جنس هستند و دارای یک 

تفکر و اندیشه بوده اما به نظر می رسد ممکن است که 
فراکسیونی با نگاه مخالف به عملکرد دولت در مجلس 
شکل بگیرد.  این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به 
این سوال که با توجه به اینکه در اوایل تشکیل دولت 
سیزدهم با عبارت »یکدست شدن حاکمیت« به دنبال 
بهبود روند اجرایی کشور بودند اما رفته رفته شعارها 
عملیاتی نشد. اشکال کار در کجاست و راهکار حل 
این موارد را در چه می بینید، گفت: یکدست شدن 
در قدرت، مفاسدی دارد که باعث می شود دولت 
پاسخگوی مجلس نباشد. چیزی که دنبال آن بودیم این 
بود تا تمرکز قدرت به شکلی باشد که هم افزایی ایجاد 
کند، اصطحکاک کمتر، همکاری و همبستگی بیشتر 
شده، مشکلات مردم حل و جنگ بین قوای مختلف 
در کشور وجود نداشته باشد.  وی افزود: این موضوع 
تا حدودی شکل گرفت اما به نظر می رسد، بعضی 
از مسئولان اجرایی کشور احساس می کنند، چون 
نمایندگان مجلس خودی هستند، مجلس باید وظیفه 
نظارتی خود را کنار بگذارد. در حالیکه مجلس باید از 
نظر نظارتی قدرتمند بوده و امور را اصلاح کند. زیرا 
آن ها باید پاسخگوی مردمی باشند که به آن ها اعتماد 
کرده، رای داده و در راس قدرت گذاشتند. اگر بنا باشد 
که این افراد کاری انجام دهند که در گذشته انجام شده، 
دیگر فرقی میان اصلاح طلب، اصولگرا و ضدانقلاب 
باقی نمی ماند.  کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که 
آیا مجلس فعلی وزیری را استیضاح یا دولت را مجبور 

به تغییر کابینه می کند یا خیر، گفت: قاعده این است 
که دولت ها بعد از یک سال، با توجه به عملکرد وزرا 
تغییراتی را در کابینه ایجاد کند حالا ممکن است این کار 
را مجلس انجام دهد. اما به هر جهت این مورد نمی تواند 
بدون تغییر باشد و ممکن است دولت به لحاظ عملکرد 
یا مجلس از طریق استیضاح تغییراتی را انجام دهند.  
این فعال سیاسی درباره اظهارات سعید حدادیان مداح 
اصولگرا که از دولت ابراهیم رئیسی هم انتقاد کرده بود، 
گفت: انتقاد کردن خوب است و می تواند باعث شادابی، 
اصلاح امور و حل مشکلات باشد. اما اگر نقد سیاسی 
بخواهد جناحی شود، کارآمدی خود را از دست 
می دهد. این دولت برخاسته از همین مداحی هایی 
است که دوستان بر سر منبرها کردند و مردم را به 
رای دادن به این دولت تشویق کردند. به همین جهت 
آن ها باید حرمت رای مردم را نگه داشته و نقدهایی 
که انجام می دهند، سازنده و کارساز باشد.  آنقدر که 
ما به دولت سازی فکر می کنیم، اگر به ملت سازی فکر 
می کردیم، مشکلات امروز را نداشتیم. بعد از پیروزی 
انقلاب مدام به دنبال دولت سازی بودیم تا دولت هایی 
بر سر کار بیایند که دولت های خوبی باشند. در موضوع 
حکمرانی این روند خوب نیست که ما آدم های خوب 
را سر کار بگذاریم. آدم خوب باید در بحث حکمرانی 
هم خوب عمل کند تا مسائل و مشکلات مردم را حل 
کند. با آدم های خوب اگر حکمرانی خوب انجام نشود، 
خوب بودن خودشان فقط به درد خودشان می خورد.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: به نظر می رسد، بعضی از مسئولان اجرایی کشور احساس می کنند، چون نمایندگان مجلس خودی هستند، مجلس باید وظیفه 
نظارتی خود را کنار بگذارد. در حالیکه مجلس باید از نظر نظارتی قدرتمند بوده و امور را اصلاح کند.

 انتقاد کردن خوب است و می تواند باعث شادابی، اصلاح امور و حل مشکلات 
باشد. اما اگر نقد سیاسی بخواهد جناحی شود، کارآمدی خود را از دست می دهد. 
این دولت برخاسته از همین مداحی هایی است که دوستان بر سر منبرها کردند و 
مردم را به رای دادن به این دولت تشویق کردند. به همین جهت آن ها باید حرمت 
رای مردم را نگه داشته و نقدهایی که انجام می دهند، سازنده و کارساز باشد. 

سرویس سیاسی- یک نماینده پیشین 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: حضور 
نمایندگان ضعیف  در مجلس موجب 
حذف این نهاد در بین مراجع تصمیم گیری  
خواهد شد. امروز ملت متوجه نشده است 
در بودجه چه کار کرده اند؟ نمایندگان بارها 
اعلام کردند مخالف حذف ارز ۴ هزار و 
۲۰۰تومانی هستند اما در عمل این ارز در 

حال حذف شدن است.
حشمت الله فلاحت پیشه درباره 
اقدامات مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در رد مصوبات مجلس که از سوی شورای نگهبان تائید می شوند اما این نهاد آن 
را کنار می گذارد، گفت: شأن ایجاد مجمع تشخیص مصلحت نظام در ابتدای امر 
برای این بود که تصمیم های مصلحتی به نفع کشور بگیرد و سپس در مواردی که 
اختلاف نظر بین شورای نگهبان و مجلس به وجود می آید این نهاد تصمیم مصلحتی 
بگیرد.اتفاقا تصمیم گیری های مجمع یک زمانی تصمیم گیرهایی در راستای منافع 
کشور و به روزسازی سیاست های کشور در حوزه توسعه و قانون گذاری به ویژه 
مبادلات بود. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که مجمع 
عوض شده است و به محلی برای  محافظه کاری تبدیل شده است در صورتی 
که باید تصمیم های اصلاحی بگیرد، ادامه داد: نمونه این تغییر جایگاه را در قضیه 
»FATF« مشاهده کردیم. ۳ کنوانسیون مرتبط با »FATF« وجود داشت؛ »پالرمو 
و CFT«  هم باید بررسی می شد نکته جالب این جاست شورای نگهبان درباره 
»CFT« ایراد گرفته بود ولی در قضیه »پالرمو«  اختلافی باقی نماند اما مجمع با 
کمیته نظارتی که بدعت گذاری در قانون گذاری بود جایی که شورای نگهبان نظری 
نداشت، آمد و نظرات مانع ساز را مطرح کرد که »FATF« عملًا متوقف شد؛ در 
آن مرحله نه تنها تصمیم گیری اصلاحی صورت نگرفت، بلکه دولتمردان مجبور 
شدند برای مسائلی همچون مبادلات بانکی در دوران تحریم ها هزینه های بیشتری 
به کشور وارد کنند. فلاحت پیشه عنوان کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام باید 
به محل کارگشایی اساسی کشور تبدیل شود اما امروز در برخی موارد شاهدیم که 
در برخی موارد به کانون بن بست تصمیم گیری های مترقی تبدیل شده و این آفتی 

برای کشور است و معتقدم باید یک کار اساسی صورت داد. 
وی با اشاره به حذف بند واردات ۷۰ هزار خودرو از بودجه سال ۱۴۰۱ عنوان 
کرد: مجلس کشور بالاخره بعد از مدت ها  لابی گری هایی که در صنعت خودرو 
وجود داشت، تصمیم گرفت تا پیشنهادی که در مجلس هشتم شکل گرفته بود، این 
بار بسیار ضعیف تر از تصمیم اولیه اجرایی کند و اجازه داد در راستای ارتقاء کیفیت 
خودرو در کشور، ۷۰ هزار خودرو امکان واردات داشته باشند که هدفش هم این بود 
یک فضای رقابتی به وجود بیاید! اما این بار شاهد مقاومت مجمع بودیم و معمولا 
چنین اقداماتی هم با یکسری اسامی و الفاظی همچون توسعه، خوداتکایی و دفاع از 
تولید صورت می گیرد. نماینده مجلس دهم با بیان اینکه واقعیت قضیه نشان می دهد 
لابی خودروسازی یک لابی خطرناک در کشور است، اظهار داشت: اگر قانونی که 
در مجلس هشتم تصویب شد اجرا می  کردند در حال حاضر مردم ایران مانند مردم 
سراسر دنیا بابت پولی که می دادند خودرو با کیفیت سوار می شدند. همان زمان 
۱۰ سال به کارخانجات خودروسازی وقت داده شد تا در یک نظام تعرفه ای عملًا 
خودشان را با استانداردهای جهانی تطبیق دهند و سالیانه هم ۱۰ درصد حمایت های 
تعرفه ای از آن ها کاهش پیدا می کرد که آن روزها مشاهده کردیم که لابی گری های 
گسترده ای صورت گرفت و قانون مجلس را ملغی کردند، در صورتی که اگر آن 
زمان قانون اجرایی شده بود، امروز کشور خودروی استاندارد داشت. وی با بیان 
این که در قالب هر قانونی بحث هایی صورت می گیرد از همین رو معتقدم ایران 
نیازمند یک نظام ۲ مجلسی است که در این نظام ۲ مجلسی تصمیم گیری ها انجام 
شود و امکان تخلف هم نیست، افزود: مثلا مشاهده می کنیم در مجمع برخی از 
قوانین چند برابر بیش از فرجه  زمانی، زمان برای تصمیم گیری دارد و در دستور 
نمی آید، در صورتی که مجمع باید جاده صاف کن توسعه کشور باشد ولی در 
مواردی خود تبدیل به محل دست اندازهای واپسگرایانه می شود. فلاحت پیشه 
گفت: در شرایطی که دنیا سعی می کند با تسهیل قوانین خودش برای جهانی سازی 
استاندارهای زندگی، زمینه را برای ایجاد سبک زندگی ای مناسب فراهم کند ما 
مشاهده می کنیم امکان تصمیم گیری های مترقی در ایران با موانع بیشتری رو به رو 
می شود.وی خاطرنشان کرد: علاوه بر لابی گری همیشگی خودروسازان داخلی که 
بر خون و پول مردم استوار است و در همه نهادهای تصمیم گیر کشور نفوذ دارند 
عامل مهم در مورد مجلس، سیاست کوتوله سازی این نهاد قانون گذاری است. 
سیاست کوتوله سازی در حوزه های مختلف متاسفانه وجود دارد که در دوره های 
مختلف برخی از معدود نمایندگان مجلس در مقابل آن ایستادگی می کردند.  این 
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: حضور نمایندگان ضعیف  در 
مجلس موجب حذف این نهاد در بین مراجع تصمیم گیری  خواهد شد. امروز ملت 
متوجه نشده است در بودجه چه کار کرده اند؟ نمایندگان بارها اعلام کردند مخالف 
حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی هستند اما در عمل این ارز در حال حذف شدن 
است. این نشان می دهد مجلسی که مدعی است نماینده توده مردم است، نتواسته 
تا امروز بار تصمیم گیری لابی گونه را از روی دوش مردم کاهش دهد. معتقدم این 

نهاد قانون گذاری متاسفانه روز به روز در حال تضعیف شدن است.

سرویس سیاسی-نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: با توجه به تغییرات و اصلاحاتی که صورت گرفته به نظر می رسد طرح 

شفافیت آرای نمایندگان این بار با رأی بالایی تصویب می شود.
محسن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی ، در 
رابطه با طرح شفافیت آرا که برای چندمین بار در دستور کار مجلس قرار گرفته 
است، گفت: یکی دو باری که شفافیت آرا به صحن آمد یک سری ابهامات داشت 
و کمیسیون آئین نامه نظرات همه نمایندگان را دریافت کرد. چراکه بحث های 
آئین نامه ای به همه نمایندگان مرتبط است.وی در پاسخ به این سوال که چرا تصمیم 
گیری درباره این طرح در دفعات اول صورت نگرفت؟، بیان کرد: من فکر می کنم 
اگر کمیسیون آئین نامه نظرات، ابهامات و دغدغه های نمایندگان را در نظر می گرفت 
همان دفعات اول این طرح رأی می آورد.نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس در 
رابطه با تغییراتی که بر طرح شفافیت آرا اعمال شده است، توضیح داد: در طرحی 
که آماده شده، تلاش شده است که تقریباً نگرانی های نمایندگان درباره مؤثر بودن 
قانون شفافیت آرا برای اداره کشور و نظام تقنینی برطرف شود.زنگنه اظهار کرد: 
با توجه به تغییرات و اصلاحاتی که صورت گرفته به نظر می رسد طرح شفافیت 
آرای نمایندگان این بار با رأی بالایی تصویب خواهد شد.وی به تشریح جزئیات و 
اصلاحات طرح شفافیت آرای نمایندگان پرداخت و گفت: آنچه مردم می خواهند 
درباره مجلس و نمایندگان بدانند شامل دو بخش است. بخش اول، عملکرد، میزان 
حضور و غیاب، نظارت ها و در مجموع تأثیرگذاری نمایندگان است که همه اینها 
در طرح مذکور آمده است و مردم می توانند برای سنجش نماینده مورد نظر خود 
به راحتی به این آمار دسترسی داشته باشند.نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس 
اضافه کرد: بخش دوم که مردم می خواهند بدانند، بخش آرای نمایندگان است. در 
این طرح قید شده در انتهای هر هفته یا هر جلسه، مجلس اسامی موافقین و مخالفین 
و رأی نمایندگان درخصوص طرح ها و لایحه ها را اعلام کند و مردم دسترسی 
داشته باشند. بر اساس این طرح قرار بر این است که حتی کمیسیون ها و مذاکرات 
آنها نیز در دسترس مردم قرار بگیرد و رسانه ها و خبرنگاران بتوانند در جلسات 

کمیسیون ها حضور پیدا کنند.

فلاحت پیشه نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

مردم هنوز نمی دانند چه اتفاقی 
در بودجه افتاده است!

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

طرح »شفافیت آرای نمایندگان« 
این بار تصویب می شود
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